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01  МИГРАЦИОННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

 ПОТОКИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ 

03  ВНЕШНЯЯ (ДЛЯ ОБЛАСТИ) МИГРАЦИЯ 



САРАТОВСТАТ 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ 
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МИГРАЦИОННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО СРАВНЕНИЮ С ПРОШЛЫМ ГОДОМ, ЧЕЛОВЕК 

2021 2022 

  

-5 188 
Число прибывших Число выбывших Миграционный прирост (убыль) 

за январь - август 2022 года 

Миграционная убыль населения 

  

32 391 
Общее число прибывших  

37 579  
Общее число выбывших  

 4,3 %  

0,4%  

 44,9 %  
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КОЭФФИЦИЕНТЫ МИГРАЦИОННОЙ УБЫЛИ НАСЕЛЕНИЯ 
ПО СРАВНЕНИЮ С ПРОШЛЫМ ГОДОМ, В РАССЧЕТЕ НА 10 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ 

за январь – август 2022 года 

 47,1 %  - 33,1‰ 
-10.0 

-19.0 

-5.4 

-6.2 

-19.1 

-19.8 

-33.0 

-37.6 

-28.0 

-22.5 

-17.6 

-36.4 

-40.8 
-45.6 

-43.8 

-33.1 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2021 2020 

0 

Общая миграция населения  

- 18,7‰ 
Международная миграция 

- 14,3‰  

Межрегиональная миграция 

 в 1,8 раза 
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ПОТОКИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕЛОВЕК 

Прибывшие 

15394 
47% 

11696 
36% 

5049 
16% 

252 
1% 

5301 
17% 

Внутрирегиональная 

Межрегиональная  

Международная со странами СНГ 

Международная с другими зарубежными странами 

11 696 человек 

5 301 человек 

Число прибывших из других 
территорий Российской Федерации 

Число прибывших  из-за рубежа 

  

32 391 человек 

Общее число прибывших  

за январь-август 2022 года 
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ПОТОКИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕЛОВЕК 

Выбывшие 

15394 
41% 

13946 
37% 

7907 
21% 

332 
1% 

8239 
22% 

Внутрирегиональная 

Межрегиональная  

Международная со странами СНГ 

Международная с другими зарубежными странами 

 13 946 человек   

 8 239 человек  

Общее число выбывших в другие территории 
Российской Федерации 

Общее число выбывших  за рубеж 

  

  

 37 579 человек 

Общее число выбывших  

за январь-август 2022 года 
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ВНЕШНЯЯ (ДЛЯ ОБЛАСТИ) МИГРАЦИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

1361 

1828 

2146 
1977 

1792 

2664 
2382 

2847 

485 678 
771 682 674 751 617 643 

январь февраль март апрель май июнь июль август 

Число прибывших в Саратовскую область в том числе международная миграция 

за январь-август 2022 года 

Прибывшие  
(БЕЗ УЧЕТА ВНУТРИРЕГИОНАЛЬНОЙ МИГРАЦИИ)   
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ВНЕШНЯЯ (ДЛЯ ОБЛАСТИ) МИГРАЦИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2090 

2530 

3087 3064 
2781 

3329 

2505 2799 

921 
1185 

1326 1290 1108 1363 

546 500 

январь февраль март апрель май июнь июль август 

Число выбывших из Саратовской области в том числе международная миграция 

за январь-август 2022 года 

Выбывшие  
(БЕЗ УЧЕТА ВНУТРИРЕГИОНАЛЬНОЙ МИГРАЦИИ)   



САРАТОВСТАТ 
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ИТОГИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

С ДРУГИМИ РЕГИОНАМИ РОССИИ 
ЧЕЛОВЕК 

Северо-Западный ФО 

Центральный ФО 

Северо-Кавказский ФО 

Южный ФО 

Приволжский ФО 

-343 

Уральский ФО 

+83 
Сибирский ФО 

-27 

Дальневосточный ФО 

-1217 

-425 

-309 

-105 

+93 

за январь-август 2022 года 


